
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 555

10 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 306,077 στρ. στη 
θέση «Παλιοκαλύβα» περιφέρειας Τ.Κ. Σφάκας, Δή−
μου Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτα−
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εξήντα έξι τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα τριών εκατοστών 
(466,63 τ.μ.) στη θέση «Δεντράκια ή Φτερίκι» Περι−
φέρειας Τοπικής Κοινότητας Αγριοβοτάνου, Πε−
ριφέρειας Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα−
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού δυο χιλιάδων 
ενενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και σαρά−
ντα τεσσάρων εκατοστών (2.099,44 τ.μ.) στη θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΙΖΑ» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Αλμυροποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύ−
στου Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4325/246254 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 306,077 στρ. στη 
θέση «Παλιοκαλύβα» περιφέρειας Τ.Κ. Σφάκας, Δή−
μου Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
Α΄) και άρθρο 35 παρ.1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 
105204/2793/31−07−2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την αριθμ. 6700/240783/18−11−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 306,077 στρ. στη 
θέση «Παλιοκαλύβα» περιφέρειας Τ.Κ. Σφάκας, Δήμου 
Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 28−08−2014. Η έκταση 
αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 60−80% 
και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες εκτάσεις 
δασικού χαρακτήρα οργανική ενότητα που συμβάλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (1 − 2 − 3 − ... 
− 47 − 48 − 1) −ΤΜΗΜΑ 2 (49 − 50 − 51 − ... − 71 − 72 − 49) 
− ΤΜΗΜΑ 3 (73 − 74 − 75 − ... − 85 − 86 − 73) − ΤΜΗΜΑ 4 
(87 − 88 − 89 − 90 − 87) ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ 5 (91 − 92 − 93 − ...... 
− 98 − 99 − 91) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, στο συνημμένο 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 3000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 εμβαδού 259,050 στρ.
Ανατολικά : Με αγροτοδασικό δρόμο, με δημόσια 

έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που 

5241

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.12 10:40:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 2999/1997 
απόφαση και με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και με δημόσια 
έκταση δασικού χαρακτήρα που έχει κηρυχθεί αναδα−
σωτέα με την αριθμ. 2999/1997 απόφαση.

Νότια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

ΤΜΗΜΑ 2 εμβαδού 33,315 στρ.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και με δημόσια 

έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
ΤΜΗΜΑ 3 εμβαδού 11,600 στρ.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
ΤΜΗΜΑ 4 εμβαδού 0,174 στρ.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ 5 εμβαδού 1,938 στρ.
Ανατολικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
 Νότια : Με αγροτοδασικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Νοεμβρίου 2014

Με Εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5243



5244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5245

    Αριθμ. 3420/206951 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, συνο−
λικού εμβαδού τετρακοσίων εξήντα έξι τετραγωνι−
κών μέτρων και εξήντα τριών εκατοστών (466,63 τ.μ.) 
στη θέση «Δεντράκια ή Φτερίκι» Περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Αγριοβοτάνου, Περιφέρειας Δήμου 
Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08−08−2014) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−
μησης − βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/ 
30.5.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7.6.2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας.

7. Την αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ. Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως».

8. Την αριθμ. 2820/199807/03−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 

πυρκαγιά και είχε πριν το χρόνο καταστροφής της δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κα−
λυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφυλλων πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτικού δασικού χαρα−
κτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εξήντα 
έξι τετραγωνικών μέτρων και εξήντα τριών εκατοστών 
(466,63 τ.μ.) στη θέση «Δεντράκια ή Φτερίκι» Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Αγριοβοτάνου, Δήμου Ιστιαίας − Αι−
δηψού Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Η έκταση που απεικονίζεται 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σή−
μερα.

Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά−
σεις σήμερα καθώς και με αναδασωτέα έκταση σύμ−
φωνα με την αριθμ. 163/1989 απόφαση.

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 
Αγριοβοτάνου και εκτάσεις δασικού και μη χαρακτήρα 
σήμερα.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων (εκτός των 

αναδασωτέων) είναι ενδεικτικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 11 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



5246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5247

    Αριθμ. 3795/229783 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού δυο χιλιάδων ενε−
νήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και σαρά−
ντα τεσσάρων εκατοστών (2.099,44 τ.μ.) στη θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΙΖΑ» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αλ−
μυροποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08−08−2014) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−
μησης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7.6.2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας.

7. Την αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ. Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως».

8. Την αριθμ. 3310/201136/29−10−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
εκχέρσωση λόγω παράνομης διάνοιξης δασικού δρόμου 
και είχε πριν το χρόνο καταστροφής της δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνα, αγριελιές) 
πυκνότητας 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση δύο χιλιάδων ενενήντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων και σαράντα τεσσάρων εκατοστών 
(2.099,44 τ.μ.) στη θέση «ΚΟΥΤΟΥΠΙΖΑ» Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Αλμυροποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων 
του Δήμου Καρύστου Περιφερειακής Ενότητας Ευβοί−
ας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και προσδιο−
ρίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εκτά−

σεις γεωργικού χαρακτήρα και με αγροτοδασικό δρόμο. 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 

γεωργικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 14 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ    



5248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005551012140008*


